Проект

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
 КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях реализации Указа Президента Кыргызской Республики                     «О неотложных мерах по сохранению экологии озера Иссык-Куль» от 26 апреля 2022 года УП № 131, в соответствии со статьями 13, 17 Конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики:
1. Утвердить Положение о порядке ограничения или приостановки деятельности субъектов согласно приложению:
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                        А.А. Касымалиев

Министр
природных ресурсов, экологии
и технического надзора
Кыргызской Республики      _______________М.А. Машиев          «___»  _______2025 год